
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 611 DEL 26-05-2016

DETERMINAZIONE

N. 183 DEL 26-05-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Impegno di spesa per liquidazioni dirette dei risarcimenti danni di
importo inferiore alla  franchigia assicurativa.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATI i seguenti atti:
-la deliberazione del Commissario Straordinario n. 24 del 2.05.2016  di approvazione del
Bilancio di previsione 2016 con i relativi allegati;
-la determinazione RG  n. 293/2016   del 21.03.2016 e la determinazione Rg n. 468/2016 del
05.05.2016  con la quale si è dato atto della spesa per il pagamento dei premi a copertura delle
polizza assicurative del Comune di Sesto Fiorentino per il periodo 31.03.2016-31.03.2017;
-l’atto di costituzione a firma dott. Giuseppe Amodei, datato 10 luglio 2008, dell’unità di
progetto (Gruppo intersettoriale sinistri) per l’esame delle richieste di risarcimento danni di
sinistri aperti su polizza di responsabilità civile terzi sotto franchigia di euro 10.000,00;
-la determinazione Rg n. 293/2015 con la quale la società AON spa è stata dichiarata
aggiudicataria definitiva della procedura negoziata per l’affidamento del servizio di
brokeraggio assicurativo per il periodo 30.03.2015-30.03.2018;

CONSIDERATO che i sinistri sotto franchigia sono gestiti  dal Gruppo Intersettoriale
Sinistri;

RITENUTO opportuno impegnare la somma di € 15.000,00 stimata sulla base degli anni
precedenti per la liquidazione dei sinistri sotto franchigia, gestiti dal Gruppo Intersettoriale
Sinistri;

DATO ATTO che per i risarcimenti di importo inferiore alla franchigia non è dovuta
l’acquisizione del CIG in quanto non si tratta di affidamento di appalto di nessun genere;



DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
l’Economo Provveditore del comune;

RICHIAMATO altresì il Decreto n. 48 del 23 Novembre 2015 con cui il Commissario
Straordinario ha attribuito al Segretario Generale Dr. Lazzarini l'incarico di Dirigente ad
interim del "Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione",  a decorrere dal 23.11.2015 e fino
a diverse disposizioni;

VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1) di impegnare la somma di € 15.000,00 sul cap. PEG 12802 piano finanziario
1.10.05.02.001 del bilancio del corrente esercizio finanziario, per la liquidazione di
risarcimenti diretti ai cittadini per  danni subiti di importo inferiore alla franchigia assicurativa
e quindi gestiti direttamente dal Gruppo Intersettoriale sinistri nell’anno 2016;

2) di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.Lgs 163/2006, il responsabile unico
del procedimento del contratto di cui al presente atto è individuato nella persona del
responsabile del Servizio Economato e Provveditorato;

Sesto Fiorentino, 26-05-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 183 DEL 26-05-2016 - Reg. Gen. N. 611 DEL
26-05-2016 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per liquidazioni dirette dei risarcimenti danni di
importo inferiore alla  franchigia assicurativa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 3392

Impegno di spesa per liquidazioni dirette dei
risarcimenti danni di importo inferiore alla franchigia
assicurativa gestiti direttamente dal Gruppo
Intersettoriale - Operazione: InserimentoPiano Fin.
Imp.: 1.10.05.02.001

PEG: 12802     PIANO FIN: 1.10.05.02.001,
MISS/PROG: 01.11
Spese per risarcimento danni

26/05/2016 15.000,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 15.000,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 26-05-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 183 DEL 26-05-2016 - Reg. Gen. N. 611 DEL
26-05-2016 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


